
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

“Vincenzo Bellini” – CATANIA  
Via Istituto Sacro Cuore, 3 – Catania Tel. 095 437127 

C.F. 80008870877 

 
Conservatorio di Musica “Vincenzo Bellini” -Via Istituto Sacro Cuore 3 – Tel. 095/437127 - 

95125 CATANIA 

Prot. 2863 /2024       Catania, 03/06/2024 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione di gara, per l’affidamento dell’incarico responsabile servizi di 

prevenzione e protezione, di cui al d.lgs. 9 aprile 2008, n° 81 prot. 2220/2024. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che: 

- Il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 20 del 12/03/2024 ha stabilito di procedere 

all’affidamento del Responsabile ai servizi di prevenzione e protezione, di cui al D.Lgs. 9 aprile 

2008, n° 81 in materia di tutela della salute e della sicurezza sul luogo di lavoro, in possesso dei 

requisiti di cui al citato D.Lgs. 81/2008, secondo il criterio del prezzo più basso; 

- All’Art. 8 – Disposizioni finali del suddetto bando si individua Responsabile del procedimento il il 

Direttore Amministrativo del Conservatorio; 

Considerato che, in applicazione dell’Art. 7: APERTURA DELLE OFFERTE: “La scelta 

dell'aggiudicatario verrà effettuata da apposita Commissione successivamente nominata con decreto del 

RUP, che procederà alla valutazione delle offerte sulla base dei criteri stabiliti”. 

 

Richiamato l’Art. 4 – Criteri di aggiudicazione, secondo cui: “la scelta dell'aggiudicatario verrà effettuata 

da apposita Commissione, che procederà alla valutazione delle offerte sulla base dei criteri stabiliti” 

Ritenuto pertanto necessario nominare la commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 

Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

Che la Commissione per la valutazione delle offerte sulla base dei criteri stabiliti, sia costituita, oltre che dal 

Direttore Amministrativo, Presidente di gara, dagli assistenti amministrativi preposti all’ufficio di 

Ragioneria, dott. Roberto Scornavacca, segretario verbalizzante e dalla dott.ssa Torrisi Stefania, 

componente. 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti e confermati: 

 

La commissione si insedierà presso l’ufficio del Direttore amministrativo del conservatorio, martedì 

04/06/2024, alle ore 16.00, per lo svolgimento dei lavori, in seduta pubblica, per la sola valutazione 

documentazione amministrativa e successivamente, in seduta riservata per la valutazione delle offerte 

economiche pervenute. 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dr. Omar Moricca 

      


